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Forslag til: Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til forslag til lov om 

ændring af lov om arbejdsskadesikring i Grønland.  

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender) 

 

Formålet med nærværende lovforslag er, at overføre Arbejdsskadestyrelsens og Arbejdsmarkedets 

Erhvervssygdomssikrings opgaver, i relation til arbejdsskadesikringsloven i Grønland, til den nye 

institution Arbejdsmarkedets Erhvervssikring.  

Regeringen har besluttet, at oprette en ny selvejende institution, »Arbejdsmarkedets 

Erhvervssikring«, hvorved, at Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring som følge heraf, er 

nedlagt, samtidig, er det er krav, at den administrative ledelse af arbejdsskadeforsikringen i 

Grønland fortsætter under Arbejdsmarkedets Erhvervssikring. 

Det er ønskeligt at man i forbindelse med forslaget sikre at ansvar og pligter kan placeres, læg især 

mærke til i forbindelse hermed at der i forbindelse med omlægning til et selvejende organ, så 

ændres forpligtelse også. 

Bemærkning side 1: 

"Som led i regeringens ønske om, at statslige arbejdspladser skal være fordelt i hele landet og 

tættere på borgerne fore- slås det, at de opgaver som Arbejdsskadestyrelsen i dag va-retager, 

overføres til en nyoprettet selvejende institution, Ar- bejdsmarkedets Erhvervssikring, som modtager 

teknisk og administrativ bistand fra Arbejdsmarkedets Tillægspension" 

og  

"Arbejdsmarkedets Erhvervssikring vil efter forslaget være en selvstændig offentligretlig enhed, 

blandt andet således, at forvaltningsretlige regler, herunder forvaltningsloven, of- fentlighedsloven 

og de regler i persondataloven, der gælder for offentlige myndigheder, finder direkte anvendelse". 

Det skal sikres at borgernes service og rettigheder ikke forringes i forb. med ændringen, derfor er 

det også påkrævet at sikre at selvejende institution er undergivet ministeransvar.    

Fra Siumut har vi bidt os mærke i, at det forestående forslag til lovændring, ikke ændrer ved de 

skadelidtes forhold på arbejdsmarkedet i Vort Land, men, at de fastansatte embedsmænd vil blive 

lånt ud til Arbejdsmarkedets Erhvervssikring. 

 

Med disse korte bemærkninger til dette beslutningsforslag skal vi fra Siumut indstille, at forslaget 

sendes videre til det respektive udvalg. 
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